
Modlitwa wiernych na Niedzielę św. Franciszka 8 X 2023

1. Módlmy się za cały Kościół Święty, Papieża Franciszka, biskupów i kapłanów,

by czerpiąc siły z żywej więzi z Jezusem z radością i mocą głosili światu

Ewangelię.

2. Módlmy się w intencji tegorocznej Niedzieli św. Franciszka - byśmy za

przykładem św. Franciszka z Asyżu otaczali miłosierdziem i należną troską

nasze siostry i braci oraz całe Boże Stworzenie.

3. Módlmy się za wszystkich chorych – zwłaszcza tych cierpiących z powodu

degradacji środowiska – o rychły powrót do zdrowia.

4. Módlmy się o pokój na świecie, o ustanie konfliktów i schronienie dla

wszystkich którzy musieli porzucić swoje domy, zwłaszcza w wyniku

kataklizmów.

5. Módlmy się za dobre owoce nowo wydanej adhortacji Laudate Deum -

niech dzięki łasce Ducha Świętego otworzy nam oczy i serca do oglądania

dzieła Stworzenia oczami Jego Stwórcy.

6. Módlmy się za zmarłych (intencja Mszy św..) o wieczną radość w niebie.

7. Módlmy się za nas samych, aby usłyszane Słowo pobudzało nas do pełnego

miłości zaangażowania w Kościele i świecie.



Modlitwy z encykliki Laudato si’ - na zakończenie Mszy św.

Modlitwa papieża Franciszka za naszą ziemię

Wszechmogący Boże, który jesteś w całym wszechświecie oraz w najmniejszym z

Twoich stworzeń, Ty, który otaczasz swą czułością wszystko, co istnieje, ześlij na nas

moc swojej miłości, byśmy zatroszczyli się o życie i piękno. Napełnij nas pokojem,

abyśmy żyli jak bracia i siostry i nikomu nie wyrządzali krzywdy. Boże ubogich,

pomóż nam uratować opuszczonych i zapomnianych tej ziemi, którzy znaczą tak

wiele w Twoich oczach. Ulecz nasze życie, byśmy strzegli świata, a nie łupili go,

byśmy rozsiewali piękno, a nie skażenie i zniszczenie. Dotknij serc tych, którzy

szukają jedynie zysków kosztem ubogich i ziemi. Naucz nas odkrywania wartości

każdej rzeczy, kontemplowania w zadziwieniu, uznania, że jesteśmy głęboko

zjednoczeni z każdym stworzeniem w naszej pielgrzymce ku Twej nieskończonej

światłości. Dziękujemy, że jesteś z nami każdego dnia. Wspieraj nas, prosimy, w

naszych zmaganiach na rzecz sprawiedliwości, miłości i pokoju.



Chrześcijańska modlitwa wraz ze stworzeniem

Chwalimy Cię, Ojcze, wraz ze wszystkimi stworzeniami, które wyszły spod Twojej

wszechmocnej ręki. Twoje są i pełne są Twojej obecności i Twojej czułości.

Pochwalony bądź, Panie! Jezu, Synu Boży, wszystko przez Ciebie zostało stworzone.

Kształtowałeś się w łonie Maryi, stałeś się częścią tej ziemi i oglądałeś ten świat

ludzkimi oczyma. Dziś żyjesz w każdym stworzeniu w Twojej chwale

Zmartwychwstałego. Pochwalony bądź, Panie! Duchu Święty, który swoim światłem

kierujesz światem ku miłości Ojca i towarzyszysz jękom stworzenia, Ty żyjesz także w

naszych sercach, by nas pobudzać ku dobru. Pochwalony bądź, Panie! Panie Boże w

Trójcy Jedyny, piękna Wspólnoto nieskończonej miłości, naucz nas kontemplowania

Ciebie w pięknie wszechświata, gdzie wszystko mówi nam o Tobie. Rozbudź nasze

uwielbienie i wdzięczność za każdą istotę, którą stworzyłeś. Obdarz nas łaską

poczucia się wewnętrznie zjednoczonymi ze wszystkim, co istnieje. Boże miłości,

ukaż nam nasze miejsce w tym świecie jako narzędzi Twojej miłości dla wszystkich

istot tej ziemi, bo żadna z nich nie jest przez Ciebie zapomniana. Oświeć

posiadających władzę i pieniądze, aby nie popadli w grzech obojętności, aby miłowali

dobro wspólne, wspierali słabych i opiekowali się światem, w którym żyjemy. Ubodzy i

ziemia wołają: Panie, obejmij nas swą mocą i światłem, abyśmy chronili wszelkie

życie, przygotowali lepszą przyszłość, aby nadeszło Twoje Królestwo sprawiedliwości,

pokoju, miłości i piękna. Pochwalony bądź, Panie! Amen.


